РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14.12.2020   № 031-06-846/0

О внесении изменений в Положение о порядке определения условий оплаты труда и
социальных выплат работникам муниципальных казенных, бюджетных, автономных
учреждений города Иркутска, утвержденное постановлением администрации города
Иркутска от 21 августа 2018 года № 031-06-769/8

Руководствуясь разделом VI Трудового кодекса Российской Федерации, статьями
16, 17 Федерального закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города
Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести в Положение о порядке определения условий оплаты труда и социальных
выплат работникам муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений
города Иркутска, утвержденное постановлением администрации города Иркутска
от 21 августа 2018 года № 031-06-769/8 с последними изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 11 февраля 2020 года
№ 031-06-50/0, следующие изменения:

1)подпункт 1 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«минимальные размеры тарифных ставок, окладов (должностных окладов)

работников муниципальных учреждений соответствующего вида экономической
деятельности, за исключением руководителя муниципального учреждения, его
заместителей, главного бухгалтера;»;

2)пункт 40 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«При выполнении дополнительных обязанностей, связанных с совмещением

профессий (должностей), а также при выполнении обязанностей временно
отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым
договором, премии начисляются только по основной должности (профессии).»;

3)пункт 52 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«При выполнении дополнительных обязанностей, связанных с совмещением

должностей, а также при выполнении обязанностей временно отсутствующего
работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, премии
начисляются только по основной должности.».

 2

2.Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования.

3.Заместителю мэра - руководителю аппарата администрации города Иркутска,
заместителю мэра - председателю комитета по градостроительной политике
администрации города Иркутска, заместителю мэра - председателю комитета
городского обустройства администрации города Иркутска, начальнику управления
специального обеспечения администрации города Иркутска, начальнику
управления по информационной политике, связям со средствами массовой
информации и общественностью администрации города Иркутска, начальнику
департамента образования комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска, начальнику департамента здравоохранения и
социальной помощи населению комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска, начальнику управления по физической культуре и
спорту комитета по социальной политике и культуре администрации города
Иркутска, начальнику управления культуры, туризма и молодежной политики
комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска в
срок не позднее 90 календарных дней со дня утверждения настоящего
Постановления обеспечить внесение изменений в примерные положения об оплате
труда работников муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений
города Иркутска по видам экономической деятельности подведомственных
муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений города Иркутска,
утвержденных постановлениями администрации города Иркутска.

4.Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 21 августа 2018 года
№ 031-06-769/8 «Об оплате труда и дифференциации заработной платы работников
муниципальных учреждений города Иркутска» информационную справку о
внесенных настоящим Постановлением изменениях.

5.Управлению по информационной политике, связям со средствами массовой
информации и общественностью администрации города Иркутска опубликовать
настоящее Постановление в средствах массовой информации и на WEB-портале
органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра - председателя комитета по бюджетной политике и финансам
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е